
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 
 

17.12.2025    м. Суми     № 402 

 

Про підсумки проведення 

обласного хакатону  

«Мої біологічні рішення» 

 

 

Згідно з планом роботи Департаменту освіти і науки Сумської обласної 

державної адміністрації, обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю на 2025 рік, з метою забезпечення права кожної дитини 

на якісну позашкільну еколого-натуралістичну освіту, формування партнерських 

відносин між педагогами, батьками, державними і громадськими інститутами 

щодо виховання дітей та учнівської молоді на засадах сталого розвитку 

суспільства 27 листопада 2025 року в дистанційному форматі відбувся обласний 

хакатон «Мої біологічні рішення». 

У хакатоні взяли участь здобувачі освіти закладів загальної середньої, 

позашкільної освіти Миропільської, Чернеччинської сільських рад; 

Великописарівської, Кириківської, Липоводолинської селищних рад; 

Буринської, Глухівської, Кролевецької, Лебединської, Охтирської, Путивльської, 

Роменської, Сумської, Шосткинської міських рад.  

Учасники хакатону брали участь у дослідженнях видового біорізноманіття 

природно-заповідного фонду Сумської області в межах громад – національних 

природних парків, ландшафтного заказника, пам’яток природи, заповідних 

урочищ тощо; проводили просвітницьку роботу щодо збереження місцевої 

флори і фауни; оформляли та поширювали цифрові альбоми, колекції, гербарії, 

інтерактивні карти тощо; долучалися до розв’язання проблем сталого 

користування біорізноманіттям громад. 

Роботу хакатону було організовано у форматі презентації на інтерактивній 

дошці заходу (https://padlet.com/olimpiadaocpo/padlet-w8girmui2iuymtsp) 

індивідуальних і групових проєктів з визначення сучасного стану об’єктів і 

територій природно-заповідного фонду Сумської області в межах громад; 

системи заходів, спрямованих на збереження їх біорізноманіття та повоєнне 

відновлення.  

На підставі висновків оргкомітету збору 

 

https://padlet.com/olimpiadaocpo/padlet-w8girmui2iuymtsp


2 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної 

ради − обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців, призерів хакатону (додаток). 

2. Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

щодо залучення учнівської молоді до участі в масових заходах еколого-

натуралістичного напряму. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Центру Бондар Л.М. 

 

 

Директор  Лариса ТИХЕНКО 
 

лія Гайкова 



Додаток до наказу 

17.12.2025 № 402 

 

 

Список  

переможців і призерів обласного хакатону «Мої біологічні рішення» 

 

І місце 

Вихованці гуртка «Юні краєзнавці» Лебединського центру позашкільної 

освіти Лебединської міської ради, керівник Балаба Людмила Михайлівна. 

Голікова Вероніка, учениця 8 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради, вихованка гуртка «Екосвіт» комунального закладу позашкільної 

освіти «Центр дітей та юнацтва «Палітра дитинства» Чернеччинської сільської 

ради, керівник Колодяжна Людмила Миколаївна. 

Жовтоножко Дар’я, вихованка гуртка «Біологія рослин» комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», керівник Кохановська Оксана Василівна. 

Нагулова Анна, вихованка позашкільного комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості» Миропільської сільської ради, керівник 

Мотузний Микола Миколайович. 

Тарануха Ярослав, учень 8 класу Сумського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 10 Сумської міської ради, керівник Вертель Владислав 

Вікторович. 

Темченко Роман, учень 5 класу Глухівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 2 Глухівської міської ради, вихованець гуртка «Любителі домашніх 

тварин» Глухівського міського центру позашкільної освіти Глухівської міської 

ради, керівник Темченко Яна Сергіївна. 

 

ІІ місце 

Гукова Богдана, вихованка гуртка «Основи екологічних знань» 

Комунального закладу – центр позашкільної роботи Путивльської міської ради, 

керівник Есманова Наталія Миколаївна. 

Дерев’янко Мілана, Счастлівцева Христина, вихованки гуртка «Основи 

екологічних знань» Комунального закладу – центр позашкільної роботи 

Путивльської міської ради, керівник Есманова Наталія Миколаївна. 

Ігуменова Анастасія, Дем’яненко Злата, Чертушкіна Юлія, вихованки 

гуртка «Екостиль» Комунального закладу – центр позашкільної роботи 

Путивльської міської ради, керівник Полятикіна Тетяна Петрівна. 

Красілова Марія, Лучанінова Уляна, Сливко Софія, вихованки гуртка 

«Екостиль» Комунального закладу – центр позашкільної роботи Путивльської 

міської ради, керівник Полятикіна Тетяна Петрівна. 

Мойсеєнко Богдана, вихованка гуртка «Скринька творчості» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Люльченко Марина Володимирівна. 

 



2 

 

Продовження додатка 

 

Овсієнко Тетяна, вихованка гуртка «Ми – сумчани» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Бондар Олена Василівна. 

Рева Ілона, вихованка гуртка «Пізнай себе» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Нікуліна Валентина Іванівна. 

Харламов Єгор, вихованець гуртка «Дитина і довкілля» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Харламова Людмила Миколаївна. 

Швидок Маргарита, вихованка гуртка «Пізнай себе» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Нікуліна Валентина Іванівна. 

 

ІІІ місце 

Білан Назарій, вихованець гуртка «Природа і я» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр позашкільної освіти» Кириківської селищної ради, 

керівник Білан Людмила Володимирівна. 

Вихованці гуртка «Природа навколо нас» комунального закладу 

«Роменський центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені 

Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради, керівник Привідіон Світлана 

Володимирівна. 

Вітальєв Артем, Масльонко Єлизавета, Ховренко Тимур, Шевченко Артем, 

вихованці гуртка «Жива математика» Глухівського міського центру 

позашкільної освіти Глухівської міської ради, керівник Рекун Інна Миколаївна. 

Голуб Вікторія, вихованка гуртка «Ми – сумчани» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Бондар Олена Василівна. 

Григор’єва Катерина, студентка відокремленого структурного підрозділу 

«Роменський фаховий коледж Київського національного економічного 

університету імені Вадима Гетьмана», керівник Бандура Юлія Олександрівна. 

Індик Олена, учениця Старосільського ліцею Нижньосироватської сільської 

ради, керівник Каблюк Віта Віталіївна. 

Кравченко Валентина, вихованка гуртка «Екологія та охорона 

навколишнього середовища» комунального закладу «Центр позашкільної 

роботи» Буринської міської ради Сумської області, керівник Корсун Людмила 

Павлівна. 

Лукич Альбіна, учениця 7 класу Роменського ліцею № 1, вихованка 

комунального закладу «Роменська міська Мала академія наук учнівської молоді» 

Роменської міської ради, керівник Бандура Юлія Олександрівна. 

Лутай Дар’я, вихованка гуртка «Юний дослідник» Центру позашкільної 

освіти Кролевецької міської ради, керівник Семка Людмила Миколаївна. 

 

 



3 

 

Продовження додатка 

 

Масалітіна Валерія, Демчук Ангеліна, вихованки гуртка «Абетка природи» 

Беївського ліцею Липоводолинської селищної ради, керівник Коваль Наталія 

Володимирівна. 

Нікітенко Софія, вихованка гуртка «Юні біологи» Великописарівської 

станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради, керівник Доценко 

Олена Іванівна. 

Олійник Дмитро, вихованець гуртка «Флористика» Великописарівської 

станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради, керівник Чанцева 

Інна Михайлівна. 

Пилипець Поліна, вихованка гуртка «Природа і творчість» 

Великописарівської станції юних натуралістів Великописарівської селищної 

ради, керівник Скалозубова Ольга Григорівна. 

Сидьорко Марія, Танчик Єлізавета, Кошеленко Михайло, учні Сумського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 10 Сумської міської ради, 

керівник Лівощенко Людмила Павлівна. 

Ткаченко Вероніка, вихованка гуртка «Неорганічна хімія» комунального 

позашкільного навчального закладу «Охтирський міський центр позашкільної 

освіти − Мала академія наук учнівської молоді», керівник Ткаченко Наталія 

Михайлівна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 

 

 

 

 


